[image: image1.jpg]m
SR
S N
Py -,.':‘,**:-: - 3 B3 = -~
- NG 7

P
S i
s NN ¥

i

Biai

=== Do

e =

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального образования

 муниципального района «Сыктывдинский»

__________________________________________________________________________
 «Сыктывдiн» муниципальнöй районын

 муниципальнöй юкöнса администрациялöн
Ш У Ö М
от 17 августа 2017 года                                                                                                     №8/1448
О  внесении изменений в  приложение к постановлению
администрации МО МР «Сыктывдинский»

от 20 марта 2013 года  №3/745 «Об утверждении плана

мероприятий («Дорожная карта»)

«Изменения в отраслях социальной сферы,

направленные на повышение эффективности

сферы культуры в Сыктывдинском районе»

              Руководствуясь пунктом 9 части 1 статьи 17, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года  № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», распоряжения Правительства Республики Коми от 10 декабря 2015 года  № 462-р, администрация муниципального образования муниципального района  «Сыктывдинский» постановляет:

             1. Внести в приложение к постановлению администрации МО МР «Сыктывдинский» от 20 марта 2013 года №3/745 «Об утверждении плана мероприятий («Дорожная карта») «Изменение в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Сыктывдинском районе» следующие изменения:

             1) пункт 2 раздела IV «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников муниципальных учреждений  культуры" изложить в следующей редакции:

            «2. Целевые показатели (индикаторы), характеризующие эффективность мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры Сыктывдинского района»:
	Годы
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	Средняя заработная плата работников муниципальных учреждений культуры (рублей)
	18 562
	22 500
	22 986,4
	22 291,5
	28 651

	Среднесписочная численность работников муниципальных учреждений культуры (человек)
	158
	165
	164,7
	164,6
	161,6

                                                                                                                                                ».

         2)  раздел VI «Ресурсное обеспечение реализации плана мероприятий («дорожной карты») "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Сыктывдинском районе" исключить.
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель руководителя
администрации муниципального района                                                             Л.Ю.Доронина